diu absentibus imminere ait pluribus locis. Rationem ergo reddit, cur colloquium et conspectum Eusebii non ad communem utilitatem, sed ad propriam profuturum speraret. Cum enim ei mutuas operas episcopi ad communem utilitatem non traherent, imparem se videbat evertendis adversariorum consiliis, satisque magnum sibi facturus videbatur, si sibi ipse consulens extra eorum tela esset, æque eorum subduceret furori, id quod etiam testatur supra in epistola ad Urbicium monachum. Sic animo affectus Samosatam cogitabat non communis, sed propriæ utilitatis causa. Nihil prorsus vidit in hoc loco Combefissius, qui sic interpretandum docet: *Putaveram esse me extra ecclesiasticorum tela, etc.*

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΠΑΖ'.

EPISTOLA CXXXVII.

Uisus cum jam totum mensem aquis calidis curaretur, hac utitur excusatione, cur, Antipatro gubernacula capescente, abesse non possit. Rogat ut iudicium de quodam Palladiæ propinquæ suæ negotio in adventum suum differatur.

Ἀντιπάτρῳ.

A

Antipatro.

Νῦν μοι δοκῶ μάλιστα ἐπισθάνεσθαι τῆς ζημίας, ὑπομένω διὰ τὸ ἀβήρωστέιν· ὅποτε, ἀνδρὸς τοιοῦτο τὴν πατρίδα ἡμῶν ἐφέποντος, αὐτὸς ἀπεινῶν διὰ τὴν ἐπιμέλειαν τοῦ σώματος ἀναγκάζομαι. Μῆνα ἔρῳον ἤδη προσκαθέζομαι (52) τῇ ἐκ τῶν αὐτωὺς θερμῶν (53) ὑδάτων θεραπείᾳ, ὡς δὴ τι ἄφελος πείθειν ἔξω. Ἔοικα δὲ διακενῆς πονεῖν ἐπὶ τῆς σφίγης, ἢ καὶ γέλωτος τοῖς πολλοῖς ἄξιος εἶναι αἰνεσθαι, μὴδὲ τῆς παροιμίας ἀκούων τῆς οὐδὲν πλὴν θερμῶν ἄφελος εἶναι τοῖς τεθνηκόσι λεγουσῆς. Ὑπερ καὶ οὕτως ἔχων βούλομαι πάντα παρεῖς καταλείβειν σου τὴν σεμνοπρέπειαν· ὥστε τῶν ἐν σοὶ κλιῶν ἀπολαύειν, καὶ τὰ κατὰ τὸν οἶκον τὸν ἑαυτοῦ πράγματα διὰ τῆς σφίγης ὀρθότητος εὐπρεπῶς διαθεῖναι. Ἐμὸς γάρ ἐστιν ἴδιος ὁ τῆς σεμνοτάτης μητρὸς ἡμῶν Παλλαδίας οἶκος· ἦν οὐ μόνον ἡ τοῦ γέλωτος οικειότης ἡμῖν συνάπτει, ἀλλὰ καὶ τὸ τοῦ ῥήπου δεξιὸν ἀντὶ μητρὸς ἡμῖν εἶναι πεποίηκεν. Ἐπὶ οὖν κεινῆται τις ταραχὴ περὶ τὸν οἶκον αὐτῆς, ἀξιοῦμέν σου τὴν μεγαλόνοιον μικρὸν ὑπερθεσθαι ἢ ἐξέτασιν, καὶ ἀναμεινῶν ἡμῶν τὴν παρουσίαν, ἢ ὥστε διαφθαρήναι τὸ δίκαιον (μυριακίς γὰρ ἂν πωλεῖν ἔλοιμην, ἢ τοιαύτην αἰτῆσαι χάριν παρὰ καστοῦ φίλου τοῖς νόμοις καὶ τῷ δικαίῳ), ἀλλ' ἵπτα ἂ οὐκ εὐπρεπὲς ἐμὸν γράφειν, ταῦτα ἀπὸ στόματος· ἐπαγγέλλοντός μου μαθεῖν. Οὕτω γὰρ οὔτε ἄλλῃ τῆς ἀληθείας διαμαρτήσῃ, οὔτε ἡμεῖς πεισόμεθα τὴν τῶν ἀβουλήτων. Δέομαι οὖν, τοῦ προσώπου ἢ ἐπιπέλας ὄντος καὶ κατεχομένου παρὰ τῆς τάξεως, ἢ ἐπαχθῆ ταύτην χάριν καὶ ἀνεπίφθονον ἡμῖν καταλείπειν.

Nunc mihi videor maxime sentire damnum quod ex morbo patior, quando, tanto viro patriæ nostræ gubernacula capessente, ipse abesse ob curationem corporis cogor. Jam enim totum mensem aquis natura calidis curor, ut inde aliquid utilitatis accepturus. Videor autem frustra laborare in solitudine, vel etiam dignus esse quem plerique rideant, ut qui ne proverbium quidem intelligam, quod mortuos calidis non juvari dicit. Quapropter, quanquam ita me habeo, prætermisissis rebus omnibus, ad tuam amplitudinem proficisci volo, ut bonis quæ in te sunt, perfruar, et domus meæ rebus, per integritatem tuam, ut par est, consulam. Propria enim mea est matris nostræ colendissimæ Palladiæ domus: quam non solum generis propinquitas nobis conjungit, sed etiam morum probitas fecit, ut matris loco eam haberemus. Cum igitur tumultus quidam circa illius domum commotus sit, rogamus tuam magnanimitatem, ut paulisper disquisitionem differas, adventumque nostrum exspectes, non ut jus corrumpatur (nullies enim mori mallet, quam ejusmodi gratiam a iudice 229 legum jurisque amante exposcere), sed ut ea quæ a me scribi non decet, me referente ex meo ipsius ore discas. Nam hoc pacto neque tu a veritate aberrabis, neque nos quidquam molesti patiemur. Rogo igitur, ut, cum persona in tuto posita sit atque a cohorte detineatur, hanc gratiam molestia et invidia carentem nobis non deneges.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΠΑΗ'.

EPISTOLA CXXXVIII.

Mortuo Faustino, cæjus tum quinquagesimus erat dies, excusat, cur in Syriam proficisci non possit, quamvis hujus rei cupidissimus sit, ut consiliis Eusebii ad multa, quæ scribere non licet, utatur. Interim nuntiat ei quid Evagrius Romæ relictus proposuerit. Narrat Sebastianos detecto ulcere Eustathii ad se confugere, sequæ ab Iconiensibus advocari, ut episcopum illis det, mortuo Faustino. His de rebus consilium exquiri Eusebii.

Εὐσεβίῳ, ἐπισκόπῳ Συμοσάτων.

Eusebio, episcopo Samosatorum.

1. Τίνα με ολεῖ ψυχὴν ἐσχηκέμαι, ὅτε τὴν ἐπιστολὴν ἰδεξάμην τῆς θεοσεβείας σου; Ἐὶ μὲν γὰρ πρὸς τὴν ἐν τῷ γράμματι ἀπειθὸν διάθεσιν, εὐθὺς ὤρμων πεισθῆναι τὴν εὐθὺς Σύρων· εἰ δὲ πρὸς τὴν ἀβήρωστίαν τοῦ σώματος, ὑφ' ἧς πεπαιδευμένος ἐκείμην, ἔθεσάμην οὐχὶ τοῦ πέτεσθαι μόνον, ἀλλὰ καὶ τοῦ ἐπὶ τῆς κλίνης στρέφεσθαι ἐνδεῶς ἔχων. Πεντηχοστήν γὰρ ταύτην ἡμέραν ἦγον ἐν τῇ ἀβήρωστίᾳ, καθ' ἣν ἐπίστη ἡμῖν ὁ ἀγαπητὸς καὶ σπουδαιότατος ἀδελφὸς ἡμῶν συνδιάκονος Ἐλπίδιος· πολλὰ μὲν τῷ παρεπὶ δαπανηθεῖς· δε, ἀπορία τῆς τρεφούσης αὐτὸν

1. Quo me animo putas fuisse, cum epistolam accepi pietatis tuæ? Si enim ad studium quod mihi in epistola significasti, respiciebam, statim ut recta ad Syros convolare, incitabar; sin autem ad corporis imbecillitatem, qua constrictus decumberebam, non modo id mihi deesse sentiebam, ut volare possem, sed etiam ut me in lecto convertere. Nam quinquagesimum hunc diem agebam in infirmitate, cum advenit nobis dilectus ac optimus frater noster condiaconus Elpidius. Multum quidem febre eram confectus: quæ nutriente ma-

(52) Ἦδη προσκαθέζομαι. Ita Harl. et Med. cum tribus aliis. Deerat ἤδη in editis, et legebatur προσκαθέσομαι.

(53) Θερμῶν. Deest ea vox in codicibus Med et Coisl. primo. Sed cum illud, αὐτοφωῶν θερμῶν, quod est in aliis mss. et editis, vitiosum sit, legere

non dubitavi αὐτοφωῶς, ut in epistola sequenti ad Eusebium, omnibus codicibus niss. et editis consentientibus, legitur.

Alias CCCLXVI. Scripta anno 573.

Alias VIII. Scripta anno 575.

teria destituta, et in arida hac carne velut in exusto quodam ellychnio circumvoluta, marcorem ac longam ægritudinem peperit. Deinde vero antiqua mea plaga, jecur illud accedens, exclusit me a cibis, expulit ab oculis somnum, et in confiniis detinuit vitæ ac mortis, tantum vivere siuens, quantum opus erat ad sentiendos dolores, quibus me extimulabat. Quare et aquis usus sum natura calidis, et nonnulla a medicis remedia accepi. Omnia autem superavit ingens illud malum, quod quidem, si adsit consuetudo, forte alius perferat, subito autem inflictum nullus adeo adamantinus ut sustineat. A quo diu vexatus, nunquam tantum dolui, quantum nunc ab eo impeditus, quominus in sinceræ tuæ dilectionis congressum colloquiumque veniam. Quali enim sim animi voluptate privatus, novi et ipse, etsi extremo digito dulcissimum Ecclesiæ vestræ mel-animo præterito degustavi.